

Glicka, nyssa och klia

"Om e där nok som ma char om mi i lunt gje-  
led ö detta e inte slut om" har här från väst  
gånse tal när man fick klia. Vackigt var också att  
man sågte skrämna bort kliaan genom att säga för  
underbrände följande: "Förtesmannen tänkjer på di"  
eller liknande uttryck. Vad ursprunget till denne  
ramsas om här följer är inte gott att säga, i tid som  
jag vet har det endast betraktats som en ramsa:

"Glücke - pücke - wutte - meji - vänge - le  
Pter - kej - stath."

Kunde man säga ramsan utan att avbrytas av  
klia tre gånger i följd så blev man av med  
kliaan. Man kan ju nästan misstänka att denne  
ramsas i äldre tid kan ha haft någon betydelse.  
Därom är alltid något man ej vilja nämna vid namn  
vid väp häst ö vänge - led (när man strackar om döden ridda  
kon i gøulen). Om så är manas det ju att stamma på fläcken.

i denna ramsa.

Nypa. "Nypa da fastenes, da kommer du i  
tejasöven iugjan boalle (- det gick ille på något  
sätt)." Jids man tina när man började dagen med  
en nypning i usg kan det bli inte så många åtti-  
order redan punitis de som trots detta i tigit en bit  
lisc i mun så snart de vaknat. Uttycker: "Nypa  
da en gång ti västa är så dö du inte i är" har  
ju i tid man minns endast varit en skämtsam  
paradot men för inte längre tid tillbaka än jag  
vet minns den de äldre en lättnadens such när  
en sjuk person rör, det tog man som ett bevis  
på att han började bättra sig ja usg som sjukas  
vårdpunkten i sjukdomen, lios andra utvände.  
För inte längre tid tillbaka än vi boängar väl  
minns se de äldre gammalmodiga personer: "Gu  
lijalp" när någon rör liksom de se de: "Gus ja (i  
stuan) när de kom på besök. Vanligen man hämtat

uttrycket: "Procit magister", som verkar framman-  
de i allmogens munn men som faktiskt har gånstke  
allmänt förkommit, vet jag inte. Det kan ben-  
nats så långt jag minns tillbaka, kanske är det  
ett uttryck man funnit i någon förtigt läst bok  
som bitit sig fast i brett ut sig.

Uttrycket: "De uo ja ja" har varit allmänt yngre  
skoloringer. Trog om bekräftelse ja att det man  
sagt eller tänkt va rätt o sant. "Tre ting e gra"  
kunde man säga när någon uo tre gånger o när  
man uppit två gånger väntade man ja den tredje.  
42lia. 42liade näsan bådade det näsvisa gästet.  
42liade högra handen blev det tack ja rist: påmunde  
42liade vänstra handen bådade det brev eller pengar o  
42liade det i ändan betydde det gott "sminkjö" =  
förmånliga affärer.  
42liade man sig nö o rönig ja dagen kom det  
frammande.